

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

แบบ ปร.5 ราคากลาง หน้า 1/1

องค์การบริหารส่วนตำบลวังชะพลู

งานประมาณราคากองช่าง

ต.วังชะพลู อ.ชาณุวรลักษบุรี จ.กำแพงเพชร

แบบ ปร.5

ประเภทงาน	โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้น หมู่ที่ 15				
เจ้าของงาน	องค์การบริหารส่วนตำบลวังชะพลู ต.วังชะพลู อ.ชาณุวรลักษบุรี จ.กำแพงเพชร				
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 15 บ้านหนองนา (บริเวณสายไร่นายอภิวัฒน์ ฌิมนอก)				
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ					
แบบเลขที่	ท. 4-01	จำนวน	12	แผ่น	ประเภทงาน ชลประทาน
ประมาณราคาตาม ตามแบบ ปร.4		จำนวน	1	แผ่น	ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน
ประมาณราคาเมื่อ	15 ธันวาคม 2568	ราคาน้ำมันดีเซล ณ. อำเภอเมืองฯ เฉลี่ยลิตรละ	31.00-31.99	บาท/ลิตร	

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างฝายน้ำล้น แบบ มข.2527 ขนาดสันฝาย สูง 2.00 เมตร ผนังข้างสูง 3.50 เมตร ยาว 20.00 เมตร	552,000.96	1.3392	739,176.11	Factor F <div><div>- ดอกเบี้ยเงินกู้7%</div><div>- ภาษี7%</div><div>- เงินล่วงหน้าจ่าย0%</div><div>- เงินประกันผลงานหัก0%</div><div>- พื้นที่ปกติ</div></div>
สรุป				รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	
				คิดเป็นเงินประมาณ	
(ตัวอักษร)		(เจ็ดแสนสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)			

ปริมาณงาน 20.00 เมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 36,950.00 บาท / เมตร

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตรวจสอบการประมาณราคา

ถูกต้องตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ
เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างแล้ว เห็นชอบให้ใช้
เป็นราคากลางจึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

นายวีรวัฒน์ ปังนิมะ

ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

นางสาวณัฐธิดา อินทสุวรรณ์

หัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังชะพลู

(ลงชื่อ).....ตรวจ

นางสาวกุลธิดา อภิชาติวิสุทธิ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายวีรวัฒน์ ปังนิมะ

ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

นางสาวกุลธิดา อภิชาติวิสุทธิ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังชะพลู

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายอรรถชัย กลิ่นยา

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

นางสาวกุลธิดา อภิชาติวิสุทธิ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังชะพลู

18/12/68

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างฝายน้ำล้น หมู่ที่ 15

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 15 บ้านหนองนา (บริเวณสายไร่นายอภิวัฒน์ ธิมนอก)

ประมาณราคาโดย นายวีรวัฒน์ ปัจฉิมะ

วันที่ประมาณราคา/คำนวณราคากลาง 15 ธันวาคม 2568

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลวังชะพลู ต.วังชะพลู อ.ชาณุวรลักษบุรี จ.กำแพงเพชร

ปริมาณงาน ก่อสร้างฝายน้ำล้น แบบ มข.2527 ขนาดสันฝายสูง 2.00 เมตร ผนังข้างสูง 3.50 เมตร ยาว 20.00 เมตร

(ตามแบบมาตรฐานฝายน้ำล้น มข.2527)

แบบเลขที่ แบบมาตรฐาน ฝายน้ำล้น มข.2527

จำนวนแบบ 12 แผ่น

ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

ประเภทงาน ชลประทาน

ราคาน้ำมันดีเซล ณ.อำเภอเมืองฯเฉลี่ยลิตรละ 31.00-31.99 บาท/ลิตร

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า Factor F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย(บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคากลางต่อ หน่วย	ราคากลาง	
1	งานก่อสร้างฝายน้ำล้น มข.2527								
	ขุดดินถมคัน(ขุดด้วยเครื่องจักร)	78.00	ลบ.ม.	16.83	1,312.74	1.3392	22.53	1,757.34	
	คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc	145.00	ลบ.ม.	1,866.40	270,628.00	1.3392	2,499.48	362,424.60	
	เหล็ก RB Ø 6 มม.	98.00	กก.	25.35	2,484.30	1.3392	33.94	3,326.12	
	เหล็ก RB Ø 12 มม.	6,927.00	กก.	24.20	167,633.40	1.3392	32.40	224,434.80	
	ลวดผูกเหล็ก	125.00	กก.	37.38	4,672.50	1.3392	50.05	6,256.25	
	ไม้กั้นประตูน้ำ 1 1/2" x 6" x 3.50	58.00	ลบ.ฟ.	640.19	37,131.02	1.3392	857.34	49,725.72	
	หินใหญ่	20.00	ลบ.ม.	590.18	11,803.60	1.3392	790.36	15,807.20	
	ไม้แบบ	116.00	ตร.ม.	485.65	56,335.40	1.3392	650.38	75,444.08	
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น					552,000.96			739,176.11	
ตัวหนังสือ (เจ็ดแสนสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)						รวมราคากลางทั้งสิ้น		739,000.00	

(ลงชื่อ).....

นายวีรวัฒน์ ปัจฉิมะ

ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ อบต.วังชะพลู